МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет
 16.12.2021

             № 3
	Батракова Л.М.

	Батракова Людмила Михайловна  -
	заместитель Главы города, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Слепов Максим Николаевич        -
	председатель Думы города

	Болотов Владимир Николаевич   -
	председатель Правления Сургутской торгово-промышленной палаты депутат Думы города

	Новикова Маргарита - Александровна
	директор департамента финансов, заместитель председателя комиссии

	Дворников Алексей Викторович   -
	директор департамента имущественных и земельных отношений

	Романов Андрей Андреевич          -
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

	Карлов Николай Иванович            -
	начальник правового управления

	Салий Максим Анатольевич    -
	заместитель начальника контрольного управления

	Петрик Светлана Васильевна        -
	начальник управления инвестиций и развития предпринимательства

	Капустина Татьяна                        -

Александровна
	начальник управления доходов и долговой политики департамента финансов

	Недорезова Ирина Юрьевна         -
	начальник отдела доходов управления доходов и долговой политики

	Зиганшинов Наиль

Нургалиевич                                  -
	заместитель начальника отдела урегулирования задолженности инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

	Присутствали:

	Краснов Владимир Владимирович
	начальник отдела учёта налогоплательщиков инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

Повестка дня:
1. О неисполнении налоговыми агентами (налогоплательщиками) обязательств по уплате налогов (налога на доходы физических лиц, транспортного налога и налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения), арендаторами земельных участков обязательств по уплате арендной платы.

2. О проведении инспекцией ФНС России по городу Сургуту мероприятий по постановке на налоговый учет ряда структурных подразделений Администрации Сургутского района по месту их фактического нахождения;

3. О подготовке предложений для включения в план мероприятий по мобилизации доходов и оптимизации расходов бюджета городского округа Сургут на 2022-2024 годы (в части мобилизации доходов).

СЛУШАЛИ: Представителей организаций, приглашенных на заседание комиссии, о причинах неисполнения обязательств по уплате налогов (налога на доходы физических лиц, транспортного налога и налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения), арендаторами земельных участков обязательств по уплате арендной платы.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, предоставленную организациями.
2. ИФНС России по городу Сургуту по мере погашения (урегулирования) задолженности по налогам организациями, приглашенными на заседание комиссии, направить информацию в адрес департамента финансов.
3. Департаменту финансов совместно с правовым управлением в срок                      до 04.02.2022 подготовить письмо Главы города на имя Главы Сургутского района по второму вопросу повестки.

4. Департаменту финансов изучить возможность реализации предложения депутата Болотова В.Н. в отношении проверки фактического местоположения организаций, перешедших в 2018-2019 годах из ИФНС по г. Сургуту в ИФНС по Сургутскому району.
5. Принять к сведению и учесть предложения департамента финансов при формировании плана мероприятий по мобилизации доходов и оптимизации расходов бюджета городского округа Сургут на 2022-2024 годы (в части мобилизации доходов).
Председатель комиссии                                                                     Л. М. Батракова
Протокол вела,

начальник отдела доходов управления
доходов и долговой политики                                                           И.Ю. Недорезова